
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 148 
in data 20/12/2024 
 

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVO SCOLASTICI INTEGRATIVI DI CUI AL DECRETO N. 
12666/2023 DI REGIONE LOMBARDIA – GIROFONDI INTERNO PER COMPENSAZIONE 
SOMME NON EROGATE 

 
Premesso che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio – Settori scuola e cultura e le è stato attribuito il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 

VISTE: 
- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario 

per il triennio 2024-2026; 
- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2024-2026; 
 
PREMESSO che con determinazione n. 83 del 25/09/2024 venivano affidati i servizi educativi 

finanziati con le risorse di cui al decreto di Regione Lombardia; 
 

CONSIDERATO che a seguito della rendicontazione definitiva dei servizi in oggetto, in atti, 
Regione Lombardia ha erogato al Comune di Pieve del Cairo € 1.750,75 – rif. provvisorio di entrata 
n. 1491/2024 compensando i crediti vantati da Regione Lombardia nei confronti dell’Ente 
relativamente ai contributi già erogati negli anni precedenti e non interamente spesi; 

 
DATO ATTO che le somme pagate dall’Ente per i servizi in oggetto e non coperte dal saldo 

del contributo regionale ammontano ad € 1.036,95; 
 
RITENUTO necessario procedere ad emettere mandato di € 1.036,95, versato in quietanza di 

entrata, sull’impegno n. 263/2020 relativo ai contributi residui degli anni precedenti ed a 
compensazione delle somme non erogate con riferimento al contributo dell’anno scolastico 
2023/2024; 
 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 
di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;  

 
 
 



 
DETERMINA 

 

1) DI EMETTERE mandato di € 1.036,95, versato in quietanza di entrata (accertamento n. 
55/2023), sull’impegno n. 263/2020 relativo ai contributi residui degli anni precedenti ed a 
compensazione delle somme non erogate con riferimento al contributo dell’anno scolastico 
2023/2024; 

 
2. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al 

Servizio Finanziario, art. 184 del D.lg. 18/08/2000 n. 267; 
 
3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio;  

 
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 
 

 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 

 
 

La Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione  n. 01 del 03.01.2025 


